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Punkt 88: Godkendelse af budgetopfølgning 1 - 2021 pr. 31. marts

00.30.14-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 1- 2021 pr. 31. marts.
Sagsbeskrivelse

Administrationen har gennemført budgetopfølgning 1. pr. 31. marts 2021.

Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.

Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de tre første måneder og er gennemført
på alle driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende
indtægter og anlæg.

Overførslerne 2020 er indregnet i det korrigerede budget pr. 31. marts 2021. Afvigelsen til korrigeret budget er
vist i forhold til korrigeret budget inklusiv overførsler.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg og de enkelte
budgetansvarlige en ’initiativforpligtigelse’ til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede
budgetområde og det enkelte politikområde.

Det betyder, at det enkelte udvalg har til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte
politikområde, hvis økonomiopfølgningerne viser merudgifter.

Er dette ikke muligt, skal det enkelte udvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede budgetramme. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt
i Kommunalbestyrelsen. Hvis udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.

Når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til
Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgningen pr. 31. marts

Det forventede regnskab

Det forventede regnskab afspejler forbruget pr. 31. marts samt forvaltningernes forventninger til resten af året.

Det forventede regnskab er præget af, at der er overført store beløb på både drift og anlæg fra 2020 til 2021,
herunder forbrugte beløb vedr. fremrykkede anlægsprojekter. Desuden er der indregnet ca. 38 mio. kr. i
forventede udgifter til COVID-19, hvor kompensationen først aftales og modtages senere på året. Ligesom de
foregående år forventes der desuden overført betydelige beløb til næste år, hvilket vil påvirke de endelige
regnskabsresultat positivt.

Den ordinære drift viser et forventet overskud på 70,9 mio. kr.

Anlægsforbruget på det skattefinansierede område (netto) er vurderet til 173,8 mio. kr.

Dette giver et samlet forventet underskud på det skattefinansierede område på 103,0 mio. kr.

På det brugerfinansierede område forventes der samlet et mindreforbrug på 1,5 mio. kr.

Det samlede forventede resultat inkl. det brugerfinansierede område bliver herefter et underskud på 101,4 mio.
kr.

Efter nettolåneoptagelse og finansforskydninger bliver det samlede forventede resultat et forbrug af likvide
aktiver på 100,6 mio. kr.



Det forventede regnskab i forhold til oprindeligt budget

På indtægtssiden forventes en mindreindtægt på 1,2 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.

På driften forventes der et merforbrug i forhold til det oprindelige budget på 68,9 mio. kr. inklusiv COVID-19
udgifter.

Denne afvigelse skyldes hovedsageligt:

· Økonomiudvalgets område (mindreforbrug på 8,1 mio. kr.)
· Børne- og Familieudvalget (merforbrug på 21,1 mio. kr.)
· Beskæftigelsesudvalget (merforbrug på 22,2 mio. kr.)
· Social- og Sundhedsudvalget (merforbrug på 20,2 mio. kr.)
· Teknik- og Miljøudvalget (merforbrug på 8,5 mio. kr.)

Afvigelserne på driften skyldes dels merudgifter vedr. COVID-19 på samlet 38,4 mio. kr., dels forbrug af
overførte midler samt merforbrug på især de specialiserede områder.

Anlægsforbruget på det skattefinansierede område (netto) forventes at blive 38,4 mio. kr. større end oprindelig
budget, dette skyldes, at der er overført en del anlægsmidler fra 2020, som forventes at blive brugt i 2021.

Resultatet på det skattefinansierede område forventes dermed at blive et merforbrug på 109,7 mio. kr. i forhold
til det oprindeligt budget.

På forsyningsområdet forventes forbruget at blive 1,5 mio. kr. højere.

I forhold til nettolåneoptag og finansforskydninger er der et forventet mindreforbrug. Mindreforbruget består af
et mindreforburg på nettolåneoptag pga. øget mulighed for at hjemtage lån og pga. mindreudgifter til afdrag,
samt et merforbrug på finansforskydninger pga. indskud til Landsbyggefonden og indefrosset grundskyld.

Efter nettolåneoptagelse og finansforskydninger forventes forbruget af likvide aktiver at blive 96,4 mio. kr.
større end oprindeligt budget.

Det forventede regnskab i forhold til korrigeret budget

På indtægtssiden forventes en mindreindtægt på 1,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

På driften forventes der et merforbrug i forhold til det korrigerede budget på 27,6 mio. kr.

Anlægsforbruget på det skattefinansierede område (netto) er vurderet til 8,0 mio. kr. mindre end korrigeret
budget.

I forhold til de indmeldte forventninger til anlægsforbrug, gøres der opmærksom på, at der traditionelt har
været overført store uforbrugte beløb mellem årene, hvilket formentlig også vil være tilfældet fra 2021 til 2022.

Resultatet af det skattefinansierede område forventes at afvige fra det korrigerede budget med 22,0 mio. kr.

Under finansieringsposterne forventes der mindreudgifter på samlet 25,9 mio. kr. i forhold til det korrigerede
budget.

Dermed forventes den samlede ændring i de likvide aktiver at blive 5,5 mio. kr. bedre end det korrigerede
budget.

Nedenfor er resultatopgørelsen vist. (Her er ikke indregnet en COVID-19 kompensation)



bemærk: Positive tal angiver udgift/merforbrug. Negative tal (-) angiver indtægt / mindreudgift

Forudsætning om COVID-19 kompensation

Hvis der forudsættes fuld COVID-19 kompensation vil

Den ordinære drift viser et forventet overskud på 109,5 mio. kr.

Dette giver et samlet forventet underskud på det skattefinansierede område på 64,4 mio. kr.

Efter nettolåneoptagelse og finansforskydninger bliver det samlede forventede resultat et forbrug af likvide
aktiver dermed på 62,0 mio. kr.

Nedenfor er resultatopgørelsen vist. (Her er indregnet en forventet COVID-19 kompensation)



bemærk: Positive tal angiver udgift/merforbrug. Negative tal (-) angiver indtægt / mindreudgift

Budgetopfølgningerne er vedhæftet som bilag.

Desuden er der vedhæftet en status på udmøntning af budgetaftalen 2021.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Økonomiudvalgets områder.

Der søges med budgetopfølgningen om en række omplaceringer mellem politikområder, som samlet er
udgiftsneutrale.

Servicerammen er med det godkendte budget vedtaget til 1.796,2 mio. kr. I det forventede regnskab forventes
serviceudgifter på samlet 1.803,2 mio. kr. inklusive udgifter til COVID-19 foranstaltninger. Dermed vil
Jammerbugt Kommunes forventede udgifter være 7,0 mio. kr. over servicerammen. Indregnes COVID-19
udgifterne ikke vil de forventede udgifter være 10,8 mio. kr. under servicerammen.

Bruttoanlægsudgifterne er fastlagt ved budgetgodkendelsen til 147,2 mio. kr. I det forventede regnskab
forventes Jammerbugt Kommunes bruttoanlægsudgifter at blive på 188,7 mio. kr. (inklusiv jordforsyning og
eksklusiv forsyningsområdet). Dermed bliver forbruget på bruttoanlægsrammen 41,5 mio. kr. over det fastlagte
bruttoanlægsramme.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Budgetopfølgningen er drøftet i direktionen den 4. maj 2021 og på borgmestermødet den 15. maj.

Budgetopfølgningen har været behandlet i fagudvalgene maj. Protokollat fra fagudvalgene er tilknyttet som
indstillinger til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Indstilling



Indstillinger fra fagudvalgene:

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende budgetopfølgning 1 på udvalgets områder.

Teknik og Miljøudvalget, den 10. maj 2021

Anbefales godkendt.

Direktøren for Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgningen 1 på udvalgets områder.

Børne- og Famlieudvalget, den 10. maj 2021

Anbefales godkendt

Social-, Sundheds- og Beskræftigelsesforvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 1 på udvalgets områder.

Social- og Sundhedsudvalget, den 11. maj 2021

Anbefales godkendt

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 1 på udvalgets områder.

Kultur-, Fritids, og Landdistriktsudvalget, den 12. maj 2021

Anbefales godkendt

Social-, Sundheds- og Beskræftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 1 på udvalgets områder.

Beskæftigelsesudvalet, den 12. maj 2021

Anbefales godkendt.
Sagen genoptages på juni-møde med oplæg til en udmøntningsplan med henblik på at skabe budgetbalance
på driftsbudgettet.

Direktionen indstiller

Direktionen indstiller at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen
at budgetopfølgning 1 godkendes
at de budgetneutrale omplaceringer på drift godkendes

Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Samlet overblik - budgetopfølgning 1 2021

Budgetopfølgning 1 2021 - Bemærkninger til det specialiserede område



ØKU BO1 - 2021.pdf

BFU BO1 - 2021

KFL BO1 - 2021

TMU BO1 - 2021

BEU BO1 - 2021

SSU BO1 - 2021

Budgetaftale B2021 - status på udmøntning April 2021 ØKU



Punkt 89: Drøftelse af arbejdet med budget 2022

00.30.02-S00-12-20

Beslutningstema
Drøftelse af arbejdet med Budget 2022 og overslagsår 2023-2025 på Økonomiudvalgets område.
Sagsbeskrivelse
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2022 og overslagsårene på deres møde den 10. februar 2021.

Som optakt til fagudvalgets arbejde, drøfter fagudvalget budget 2022 herunder mulige fokusområder til
omstillingskataloget på egne områder.

På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillingsforslagene for eget udvalgsområde.

Den godkendte budgetproces samt tilhørende dokumenter er vedhæftet som bilag.

Omstillingskataloget for Økonomiudvalget eftersendes.

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2022.
Budgetmæssige konsekvenser
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik for arbejdet med budget 2022 -
2025.

Driften: Resultat af ordinær drift skal set over hele budgetperioden dække de samlede anlægsinvesteringer
samt kommunens afdrag på lån.

Anlægsbudget: De samlede anlægsinvesteringer (netto) skal set over hele budgetperioden kunne
finansieres af resultatet af ordinær drift.
Princippet indebærer, at der i nogle budgetår vil være træk på de likvide aktiver til finansiering til
større anlægsprojekter (f.eks. Jetsmark skolecenter), imens det omvendte vil være tilfælde i andre
år.

Låneoptag og afdrag på lån:
Målsætningen er, at der hvert år afdrages (netto) på gælden således, at gælden reduceres.
Jammerbugt Kommune ønsker dog som led i fortsat udvikling af kommunen at optage lån til vigtige,
langsigtede investeringer.

Likviditet: Det langsigtede mål er en likviditet på minimum 100 mio. kr.

For at nå de økonomiske målsætninger samt skabe rum til prioriteringer skal der indarbejdes omstillingsforslag
på omkring 1 pct. af driftsbudgettet (ca. 25 mio. kr.) i budget 2022.

Der er lavet en fordeling af de 25 mio. kr. ud fra driftsudgifterne i budget overslagsåret 2022.

Nedenstående tabel viser Økonomiudvalgets andel.



*Følgende er udeladt af fordelingen - Hele politikområde 17 og 19 samt forebyggelsespuljen på politikområde 3

Høring/borger- og brugerinvolvering
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning gennem processen 'Den gode ide', men også konsekvensbeskrive de omstillings- og
udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte MED-udvalg.

I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte
omstillingsforslag. Høringsprocessen finder sted fra 19. august til og med den 30. august kl. 12.00 2021.
Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget drøfter det videre arbejde med Budget 2022 på egne områder.
Beslutning
Drøftet.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Budgetproces og tidsplan 2022

Bilag A Rollefordeling budget 2022

Bilag B Drejebog for inddragelse af MED-system - Budget 2022

Bilag C skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2022

MED- årshjul

Værktøjsbog - budget 2022 Jammerbugt Kommune



Punkt 90: Godkendelse af skema B - 36 ungdomsboliger, Fjerritslev College

03.02.13-Ø39-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af skema B på 36 ungdomsboliger ved Fjerritslev College opført af Domea Aabybro.
Sagsbeskrivelse
Domea Byg fremsender på vegne af Domea Aabybro skema B til godkendelse af 36 almene ungdomsboliger
ved Fjerritslev College.

Kommunalbestyrelsen godkendte i december 2020 skema A.
Projektet bliver opført i tilknytning til de eksisterende 40 ungdomsboliger, der er etableret ved Fjerritslev
Gymnasium. De nye 36 boliger bliver opført nord for det fælleshus, der blev opført i første etape på et areal,
som pt. ejes af Jammerbugt Kommune.

Boligerne opføres efter samme koncept, som ved første etape. Der opføres 34 et-rums boliger på 25 m² med
samme indretning, som i etape et. Der opføres endvidere to handicapvenlige boliger, der bliver på 35 m² pr.
enhed. Der opføres et fællesareal på 340 m², indeholdende blandt andet foyer, fællessal, vaskeri og 3
disponible rum.
Samlet opføres 1.260 m²

Boligerne forventes klar til udlejning omkring skolestart for gymnasiet i 2022.

Forudsætning ved skema A var, at de nye 36 boliger kunne opføres til samme rammebeløb pr. bolig, som ved
den første etape. I forbindelse med licitationen har Domea måtte indse, at dette ikke er muligt. Domea har i
deres fremsendelsesskrivelse af skema B anført, at den forhøjede anskaffelsessum skyldes byggebranchens
prisstigninger på løn og materialer, m.v. Det har derfor været nødvendigt at udvide den samlede projektsum fra
30.202.000 kr. inkl. moms til 33.140.000 kr. inkl. moms. Udgifterne er dog samlet forsat under
maksimumsbeløbet som er 33.846.000 kr. Udgifterne på 33.140.000 kr. fordeler sig således (med tallene fra
skema A angivet i parentes)

Skema B Skema A
Grundudgifter 5.936.000 kr. (6.488.000 kr.)
Entrepriseudgifter 22.950.000 kr. (19.719.000 kr.)
Omkostninger 3.727.000 kr. (3.506.000 kr.)
Gebyr m.v. 527.000 kr. (489.000 kr.)
I alt 33.140.000 kr. (30.202.000 kr.)

Det kommunale grundkapitalindskud udgør 10% ved opførelse af ungdomsboliger. Grundkapitalindskuddet
forøges dermed med 294.000 kr., som ved godkendelse af skema B skal indbetales ekstra til
Landsbyggefonden.
Ved skema A godkendelsen var det forudsat at huslejeniveauet til dette projekt skulle være på samme niveau
som i boligerne opført i første etape, da de to afdelinger på sigt vil blive lagt sammen. Domea anfører i deres
fremsendelsesskrivelse, at det er lykkedes ved at reducere på nuværende driftsomkostning på etape I. Den
beregnede husleje er derfor som ved skema A godkendelsen opgjort til 1.032 kr./m²/årligt ekskl.
forbrugsafgifter. De kommende beboere antages at være studerende og dermed opfylde betingelserne for at
modtage ungdomsboligbidrag. Nettohuslejen vil således være 846 kr./m²/årligt, svarende til en husleje på ca.
3.175 kr. pr. måned for de to handicapvenlige boliger og 2.475 kr. pr. måned for de øvrige 34 boliger.

Det kan bemærkes, at Jammerbugt Kommune skal refundere staten 20% af udbetalte ungdomsboligbidrag,
der i 2021 udgør 187 kr./m², svarende til årlig driftsudgift på 47.000 kr.. Kommunalbestyrelsen godkendte
denne årlige udgift i forbindelse med godkendelsen af skema A den 10. december 2020.
Retsgrundlag
Lov om almene boliger
Budgetmæssige konsekvenser
I forbindelse med godkendelse af skema A bevilgede Kommunalbestyrelsen 3.020.000 kr. til det kommunale
grundkapitalindskud. Ved godkendelse af det fremlagte skema B vil grundkapitalindskuddet stige til 3.314.000



kr.
Indtægten fra salg af areal til projektet er også budgetteret.
Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender

at der godkendes en husleje på 1.032 kr./m² ekskl. forbrugsafgifter og evt.
ungdomsboligbidrag.

at der godkendes en endelig anskaffelsessum på 33.140.000 kr.

at der bevilges yderligere 294.000 kr. til grundkapitalindskud

at godkendelsen gives på anførte vilkår:

at de i lov om almene boliger med tilhørende bekendtgørelser anførte regler
overholdes

at der opnås de nødvendige myndighedsgodkendelser

at byggeregnskabet indleveres indenfor de i reglerne forskrevne frister

Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Oversigtsskitse - 36 almene ungdomsboliger - Fjerritslev College

Skitser - 36 ungdomsboliger - Fjerritslev College



Punkt 91: Godkendelse af Jammerbugt Kommunes delegationsplan samt
retningslinjer for ansættelses og afskedigelseskompetence

00.01.00-P00-3-19

Beslutningstema
Godkendelse af Jammerbugt Kommunes delegationsplan samt retningslinjer for ansættelses- og
afskedigelseskompetence.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for hele den kommunale virksomhed og kan træffe
afgørelse i enhver sag, der vedrører kommunen. Økonomiudvalget og de stående udvalg har ansvaret for den
umiddelbare forvaltning, der falder inden for deres område.

Både kommunalbestyrelsen og udvalgene kan overlade beslutninger til administrationen.
Kommunalbestyrelsen og udvalgene kan til enhver tid bestemme, hvordan og hvor tit de vil orienteres om de
sagsområder, hvor administrationen træffer afgørelse.

Jammerbugt Kommuner har ikke tidligere haft en delegationsplan, men der er udarbejdet et forslag til en
delegationsplan.

I en delegationsplan fastsættes, hvilke beslutninger/afgørelser, der kræver politisk stillingtagen i
kommunalbestyrelsen og udvalg, samt hvilke beslutninger/afgørelser der kan træffes af administrationen.
Selve organiseringen af opgaverne i det administrative niveau er - som udgangspunkt - en ledelsesopgave, og
er ikke medtaget i forslaget til delegationsplanen.

Delegationsplanen kan anvendes som et praktisk opslagsværk, som kan give
kommunalbestyrelsesmedlemmer og medarbejdere et overblik over beslutningskompetence inden for de
vigtigste lovgivnings- og beslutningsområder.

Hver udvalg/forvaltning er ansvarlig for udarbejdelsen af den del, der vedrører dem, samt den løbende
opdatering heraf.

Som udgangspunkt afspejler forslaget til delegationsplan den praksis for delegation, der er i Jammerbugt
Kommune mellem kommunalbestyrelse, udvalg og administration på nuværende tidspunkt.

På enkelte områder har forvaltningen dog benyttet lejligheden til at foreslå en præcisering (markeret med
grønt) samt en justering (markeret med rødt) af gældende praksis.

Dette gælder for følgende punkter:

1. Side 2, pkt. 4-5
Kvalitetsstandarder. Der har tidligere været en uensartet praksis for behandlingen af kvalitetsstandarder,
hvorfor der foreslås en ensretning heraf.

2. Side 4, pkt. 60-64.
Ansættelser m.v. Der er ikke ændret ved niveauet for beslutningskompetencen.
Der er udarbejdet et nyt forslag til ansættelses- og afskedigelseskompetence, der vedlægges. De tidligere
retningslinjer vedrørende ansættelses- og afskedigelseskompetencer blev vedtaget af Økonomiudvalget den
16. juni 2010.
Forslaget til ansættelses- og afskedigelseskompetence indeholder dels forslag til tilretninger i forhold til
tidligere praksis dels ønsker til justeringer i forhold til de eksisterende retningslinjer.

For eksempel kan nævnes, at i retningslinjerne fra 2010 deltog hele økonomiudvalget, kommunaldirektør og
en medarbejderrepræsentant ved ansættelsessamtaler i forbindelse med ansættelse af en direktør, herunder
også en kommunaldirektør. Fremover foreslåes en opdeling således at ved ansættelsessamtalen i forbindelse
med ansættelsen af en kommunaldirektør deltager økonomiudvalget, stabschef og direktionen, samt to
medarbejderrepræsentanter.
Ved ansættelse af en direktør deltager hele økonomiudvalget, formandsskabet for det relevante fagudvalg, en
fagchef og to medarbejderrepræsentanter.



Forslag til nye retningslinjer vedrørende ansættelses- og afskedigelseskompetence vedlægges.

3. Side 4, pkt. 66
Sagsanlæg. Der er her tale om en konsekvensændring grundet Økonomiudvalgets beslutning herom.

4. Side 5, pkt. 5-6
Planstrategi m.v. Markeret med gult, idet de er enslydende med side 11, pkt. 77-78. Dette begrundes i, at der i
henhold til styrelsesvedtægten er et samarbejde mellem de to udvalg om netop disse punkter.

5. Side 7, pkt. 37-47.
Konkurrenceudsættelse m.v. Der har tidligere været en forskellig behandling af sager vedrørende
konkurrenceudsættelse m.v., hvorfor der lægges op til en ensartethed heraf.

6. Side 11, pkt. 77-78
Planstrategi m.v. Markeret med gult. Der henvises til pkt. 4.

7. Side 19, pkt. 34
Magtanvendelse. Der er tale om ny lovgivning, idet det er præciseret i loven, at der er mulighed for at klage til
kommunalbestyrelsen over magtanvendelse, som er foretaget som faktisk forvaltningsvirksomhed, f.eks.
fastholdelse, tilbageholdelse m.v. Kompetencen kan ikke delegeres.

8. Side 19, pkt. 36
Magtanvendelse, besøgsrestriktioner. Beslutning om besøgsrestriktion efter lov om social service skal træffes
politisk. Kompetencen kan delegeres til udvalg. Da der er tale om borgerrelaterede sager foreslår
forvaltningen, at kompetencen delegeres til Social- og Sundhedsudvalget.

Det bemærkes, at besøgsrestriktioner efter lov om social service vedrører personers adfærd og ikke har
sammenhæng med de restriktioner, der med hjemmel i epidemiloven har været gennemført i forbindelse med
Covid-19.

9. Side 19, pkt. 40-41
Kvalitetsstandarder. Der henvises til pkt. 1.

10. Side 21, pkt. 84-85
Kvalitetsstandarder. Der henvises til pkt. 1.

Endelig skal bemærkes, at der er vedlagt et bilag vedrørende behandling af plansager. Dette bilag præciserer
kompetencen vedrørende plansager.

Kommunalbestyrelsen kan til enhver tid trække en delegation tilbage. Det bør endvidere være således, at
forvaltningen eller udvalget kan indbringe en sag for et højere niveau, hvis dette anses for hensigtsmæssigt,
f.eks. hvis der er tale om en sag, der anses for særligt indgribende, eller hvor det politiske niveau er involveret
f.eks. grundet henvendelse fra borgerne.

Delegationsplanen evalueres ultimo hver valgperiode og forelægges den tiltrædende kommunalbestyrelse
primo den nye valgperiode. Der kan administrativt ske opdatering i forhold til ændret lovgivning m.v. Der kan
ikke flyttes kompetence mellem det administrative og det politiske niveau uden politisk behandling, men
delegationsplanen kan udvides i forhold til gældende delegationspraksis.

Retsgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 2.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant
Indstilling



Staben indstiller,

at Økonomiudvalget godkender retningslinjer vedrørende "Ansættelses- og
afskedigelseskompetence".

at Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen godkender
"Jammerbugt Kommunes delegationsplan".

Beslutning
1. at: Godkendt
2. at: Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Ansættelses- og afskedigelseskompetence

Bilag Delegation Plansager

Delegationsplan - maj 2021.pdf



Punkt 92: Godkendelse af ny betalingsmodel for Nordjyllands Beredskab

14.00.00-A00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af ny betalingsmodel for Nordjyllands Beredskab samt ændringer af vedtægternes bilag 4.5. 
Sagsbeskrivelse
Af Nordjyllands Beredskabs vedtægter punkt 4.7 fremgår, at ændringer i omkostningsfordelingsnøglen for
selskabet kræver godkendelse i alle 11 byråd/kommunalbestyrelser.

Den nuværende betalingsmodel for Nordjyllands Beredskab blev godkendt i maj 2019 med en gensidig
forståelse af, at der skulle indgås ny aftale, baseret på befolkningstal, fra det tidspunkt, hvor en
udligningsreform var gennemført.

Bestyrelsen besluttede på et ekstraordinært møde i juni 2020, at betalingsmodellen skulle revideres med
henblik på en ny model, der kunne implementeres fra 1. januar 2022.

Kommunaldirektørkredsen blev anmodet om sammen med Nordjyllands Beredskab at udarbejde et oplæg til
fremtidig betalingsmodel med henblik på godkendelse i marts 2021 for implementering fra 2022.

Kommunaldirektørerne anbefalede til bestyrelsen på mødet den 16. marts 2021 en etapeopdelt
indfasningsmodel, der indebærer følgende:

Pr. 1. januar 2022 tages 1. skridt mod en 60% udligning – befolkningstal 2016
Pr. 1. januar 2024 udgør betalingen 80% udligning – befolkningstal 2016
Pr. 1. januar 2026 tages sidste skridt til en ren befolkningstalsmodel, baseret på aktuelt befolkningstal
januar 2026.

En konsekvensoversigt for de enkelte kommuner fremgår nedenfor (2026 er beregnet ud fra samme
befolkningstal som i 2016, da det fremtidige befolkningstal ikke er kendt). Nedenfor er også indsat en oversigt
over kommunernes fremtidige betaling i perioden frem til 2026.

Bestyrelsen godkendte på mødet den 16. marts 2021 kommunaldirektørernes anbefalede model med
indfasning i perioden 1. januar 2022 til 1. januar 2026.

Vedtægternes bilag 4.5 er tilpasset med den nye betalingsmodel og fremsendes således til behandling i de 11
kommuner efter aftale med Bestyrelsen.

Tabel: Økonomisk konsekvens ved indfasning af ny betalingsmodel.

På baggrund af Nordjyllands Beredskabs samlede budget 2022, er konsekvensen for den enkelte kommune
opgjort i ovenstående tabel i kolonnen ”Forskelsbeløb”.
For at sikre en lempelig tilgang til den nye udgiftsfordeling, er der aftalt en indfasningsperiode på 5 år ,hvilket
betyder at den nye betalingsmodel er fuldt ud indfaset i 2026. Indfasningen sker med henholdsvis 60% i 2022
svarende til en merudgift for Jammerbugt kommune på kr. 7.000,- . Fra 2024 vil indfasningen stige til 80% - og
dermed en stigning på yderligere kr. 2.000,- og i 2026 vil indfasning være på 100% og den samlede betaling vil
stige til kr. 12.000,-
Retsgrundlag



Af Nordjyllands Beredskabs vedtægter punkt 4.7 fremgår omkostnings-fordelingsnøglen for selskabet,
herunder i henhold til punkt 10.1.v samt punkt 18.1 at ændringer i denne nøgle kræver godkendelse i alle 11
byråd/kommunalbestyrelser og Statsforvaltningen (nu Ankestyrelsen).
Budgetmæssige konsekvenser
Jammerbugt Kommunes betaling til Nordjyllands Beredskab I/S udgør i 2021 9,2 mio. kr.  Som vist i
ovenstående tabel, vil udgiften ved den nye betalingsmodel være stigende i indfasningsperioden frem til 2026
med i alt 0,012 mio. kr.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende,

at Jammerbugt Kommune tilslutter sig den nye betalingsmodel for Nordjyllands
Beredskab med udmøntning fra den 1. januar 2022,

at vedtægternes bilag 4.5 ændres som beskrevet, og

at der medtages en teknisk korrektion til budget 2022 og overslagsår svarende
til indfasningen.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Bilag 4.5 NOBR vedtægter



Punkt 93: Orientering om Business Region North Denmarks Årsrapport
2020 og Handlingsplan 2021

24.10.00-A00-1-21

Beslutningstema
Business Region North Denmarks Årsrapport 2020 og Handlingsplan 2021 fremsendes til efterretning.
Sagsbeskrivelse
Alle de nordjyske kommuner og Region Nordjylland er igennem Business Region North Denmark (BRN) med
til at styrke betingelserne for udvikling og vækst i hele Nordjylland.

En vigtig del af i samarbejdet består i at identificere fælles nordjyske styrker, udfordringer og interesser samt
udvikle løsninger, som kan komme hele regionen til gavn. Således er det også afgørende, at alle aktører og
hermed også kommunerne og regionen spiller ind med centrale udfordringer og potentielle forslag, som samlet
set bidrager til udvikling og vækst i Nordjylland.

Som business region har BRN en fleksibilitet og handlefrihed til selvstændigt at udpege og arbejde med en
række indsatser, som vi samlet set finder centrale for at skabe vækst og udvikling i Nordjylland. Det er BRN-
bestyrelsen (de 11 borgmestre og regionsrådsformanden), som sætter retningen for samarbejdet og peger på
hvilke dagsordner, der skal arbejdes med i BRN. Dette sker igennem dialog og stærkt samspil med
erhvervslivet, organisationer, forsknings- og uddannelsesinstitutioner, kommuner og region samt operatører på
erhvervs- og beskæftigelsesområdet.

Dette samspil afspejles i BRN’s samarbejdsdiagram for 2020 - se bilag.

På bestyrelsesmødet d. 23. april godkendte BRN-bestyrelsen årsrapporten for 2020. BRN-bestyrelsen har
ønsket, at BRN’s årsrapport for 2020 samt BRN’s handlingsplan for 2021 fremsendes til relevante udvalg og
råd i kommunerne og Regionen med henblik på orientering om arbejdet i BRN.

Årsrapporten har til formål at give et indblik i og status på nogle af de fælles nordjyske indsatser i regi af BRN,
samt et økonomisk overblik over budgetåret 2020. På samme måde bidrager BRN’s Handlingsplan 2021 med
et indblik i de fremadrettede opgaver og indsatser.

BRN arbejder for fælles nordjyske indsatser og interesser Inden for følgende fem indsatsområder:
Klima og grøn omstilling
Erhvervsudvikling og jobskabelse
Kvalificeret arbejdskraft
Infrastruktur
Internationalt samarbejde

Med udgangspunkt i det enkelte indsatsområde, gives der en kort opsummerende status samt et udsnit af
udvalgte højdepunkter fra 2020. Hvert indsatsområde har derudover en tilhørende artikel, der udfolder
relevante perspektiver og historier.

Samarbejde og partnerskaber er et kardinalpunkt for BRN. Indsatserne afspejler derfor også, at et samlet
Nordjylland kan opnå mere i fællesskab, end den enkelte kommune eller Regionen kan på egen hånd. I
årsrapporten fremgår derfor også et samarbejdsdiagram, der illustrerer BRN’s samarbejdsflader til både
nordjyske og nationale aktører.

Et udpluk fra 2020
På erhvervsområdet har 2020 været et udpræget konsolideringsår. Erhvervsfremmestrategien fra 2018 er ved
bundfælde sig, turismefremmesystemet er kommet på plads med nye destinationsselskaber, og de tidligere
viden- og erhvervsklynger er nu samlet i nationale klynger med hubs og hovedsæder fordelt landet over.

For BRN, ligesom for alle andre, var 2020 kraftigt påvirket af coronapandemien. Her fokuserede BRN i høj
grad på interessevaretagelse over for Erhvervsstyrelsen og statslige myndigheder for at sikre de bedst mulige
rammevilkår, der understøttede erhvervsudviklingen i en svær tid, samt for at sikre rammerne for at løfte dem,
der nu stod uden arbejde, videre til nye muligheder.



Samtidig har BRN sikret fremdrift af eksisterende indsatser. Det ses eksempelvis i videreførelsen af den
nordjyske succesordning Vækst via Viden i version 2.0, der matcher højtuddannede med små og mellemstore
virksomheder i hele Nordjylland, da der her er et særligt vækstpotentiale. Indsatsen, der også har fået national
opmærksomhed, skal med nye matchværktøjer, en udvidet partnerkreds og en fortsættelse af den eftertragtede
Vækstpilotordning skabe 2.000 match frem mod 2023. Ligesom BRN fortsat har skabt lydhørhed blandt
relevante beslutningstagere om betydningen af den 3. Limfjordsforbindelse samt en udvidelse af Rute 26/34.

Derudover har BRN også affødt nye, vigtige indsatser på tværs af regionen. Her fylder særligt det grønne, da
der her er et betydeligt vækstpotentiale. Derfor har BRN i 2020 tilføjet et særskilt indsatsområde til porteføljen;
Klima og Grøn Omstilling.

Samtlige nordjyske kommuner og Region Nordjylland blev en del af det nationale DK2020-partnerskab, hvor
der skal udarbejdes lokale klimahandlingsplaner med konkrete handlingsspor til at indfri nationale og
internationale klimamålsætninger efter samme ’best practice’-standarder. Det får kommunerne blandt andet
hjælp til igennem et nyoprettet DK2020-sekretariat tilknyttet BRN.

Derudover er samtlige nordjyske kommuner og Regionen gået sammen om en målsætning om at være
selvforsynende med vedvarende energi i 2040. Det skal realiseres igennem Grøn Energi Nordjylland 2040,
hvor der nu skal udarbejdes en strategisk energiplanlægning for hele Nordjylland, hvor samtlige af
Nordjyllands energi- og transportsystemer skal kobles sammen i ét integreret og fleksibelt system.

Mange gode grønne indsatser fordrer også øget koordinering og samtænkning. Derfor har BRN og
Kommunekontaktrådet Nordjylland (KKR) også udarbejdet Den Fælles Nordjyske Klimaambition, der skal
være med til at sikre en fælles retning for vores grønne engagement, så Nordjylland maksimerer sit samlede
grønne aftryk og skaber grobund for at gøre grøn omstilling til grøn vækst. Klimaambitionen er udsendt til
behandling i by- og regionsråd frem til 31. maj 2021.

BRN’s Handlingsplan 2021: Flere nordjyske interesser skal tydeliggøres
For BRN byder 2021 på endnu flere spændende dagsordener, hvor Nordjylland kan og bør markere sig med
en fælles stemme. Heriblandt kan nævnes den øgede sektorkobling på energiområdet og fremtidssikring af
forsyningsinfrastrukturen. Fokus herpå skyldes særligt, at forsyningsinfrastrukturen skal være en accelerator
for den grønne udvikling frem for en potentiel bremseklods, hvilket kan have stor indflydelse på flere af BRN’s
konkrete indsatser og deres målsætninger. I forlængelse heraf kommer BRN generelt til at fremme
Nordjyllands position som Danmarks grønne region.

På samme måde får landspolitiske agendaer som landbrugsforhandlinger, naturnationalparker og de
igangværende infrastrukturforhandlinger stort fokus fra BRN, da også disse områder har stor betydning for
Nordjyllands betingelser for udvikling og vækst.

I 2021 vil BRN også fortsat stille skarpt på fremtidens arbejdskraft, og hvordan vi bedst sikrer de nordjyske
virksomheders adgang til de nødvendige kompetencer. Heriblandt bidrager BRN til en styrket koordinering og
dialog med uddannelsesinstitutioner, erhvervsfremmeaktører, jobcentre, erhvervskontorer og mange flere,
ligesom BRN medfinansierer og følger udarbejdelse af undersøgelsen ”FremKom 4 – analyse af fremtidens
kompetencebehov”.

Sammen med andre centrale aktører kommer BRN derfor også i 2021 til at lufte den nordjyske stemme og
sætte spotlight på både fælles udfordringer, styrker, potentialer og interesser på en bred palette af områder.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at tage
Business Region North Denmarks Årsrapport 2020 og Handlingsplan 2021 til efterretning.
Beslutning
Anbefales at orienteringen tages til efterretning.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

BRN Årsrapport 2020



BRN Strategi og handlingsplan - 2021

BRN Bilag Dagordenspunkt



Punkt 94: Endelig godkendelse af Kommuneplantillæg nr. 28 for
indflyvningszone og støjkonsekvensområde ved helikopterbase, V.
Hjermitslev

01.02.03-P16-6-19

Beslutningstema
Endelig godkendelse af Forslag til Kommuneplantillæg nr. 28 for indflyvningszone og støjkonsekvensområde
ved helikopterbase, V. Hjermitslev.
Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har planlagt for en helikopterbase (HEMS-base) til Danmarks fjerde
akutlægehelikopter. Der er udarbejdet en lokalplan og kommuneplantillæg for selve baseområdet. Udover
lokalplan og kommuneplantillæg, skal der udarbejdes et kommuneplantillæg for retningslinjer til sikring af den
fremtidige drift af HEMS-basen. Kommuneplanforslaget fastlægger retningslinjer for, at der i et afgrænset
område omkring helikopterbasen ikke må opføres høj bebyggelse/høje anlæg eller udlægges nye arealer til
støjfølsom anvendelse.

Tillægget omfatter en række ejendomme i en afstand af op til 1,3 km fra selve basen. Kommuneplantillægget
vedrører ligeledes arealer beliggende i hhv. Hjørring og Brønderslev kommuner. De dele af
kommuneplantillægget, der er beliggende i nabokommunerne, skal behandles og vedtages af henholdsvis
Hjørring og Brønderslev kommuner. Processen i nabokommunerne er endnu ikke igangsat.

Indflyvningszoner
Flyvning til og fra basen sker via fastlagte flyvekorridorer og -sektorer mod vest og øst. Sikring af
flyvekorridorer og -sektorer sker via et hindringsgrænseplan. Der er behov for kommuneplanretningslinjer, der
skal fastlægge restriktioner for højde på ny bebyggelse/nye anlæg i flyvekorridorer og -sektorer. Retningslinjen
sikrer overholdelse af hindringsgrænseplanen.

I kommuneplantillægget udlægges der derfor en zone, hvor indenfor restriktionerne vil være gældende. Zonen
kaldes i kommuneplanen for indflyvningszone.

Støjkonsekvensområde
Sygehusrelateret helikopterflyvning er undtaget for støjregulering, og støj fra flyvningerne er ikke omfattet af
Miljøbeskyttelseslovens støjregulering. Udlægning af et konsekvensområde vedr. støj har derfor primært
betydning for planlægning indenfor konsekvensområdet, da der jf. planloven ikke må udlægges støjbelastede
arealer til støjfølsom arealanvendelse.

Flyvning til og fra basen via indflyvningszonerne genererer støj til omgivelserne. Der er i denne forbindelse
behov for kommuneplanretningslinjer for de arealer, der påvirkes med støj over 80 dB (vejledende
grænseværdi for støjens maksimale værdier i natperioden). Retningslinjer fastlægger restriktioner for, at
arealet indenfor konsekvensområdet skal friholdes for ny støjfølsom anvendelse. Eksisterende støjfølsom
anvendelse kan fortsætte som hidtil. Støjfølsom anvendelse er fx boliger og institutioner.

Miljøvurdering
Kommunen har vurderet, at forslag til kommuneplantillæg nr. 28 er omfattet af reglerne i Lov om miljøvurdering
af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) ”Miljøvurderingsloven”, og at der skal foretages en
screening efter lovens § 10.

Kommunen har udarbejdet en screening ud fra kriterierne i lovens bilag 3. Udfaldet af screeningen er, at
kommunen vurderer, at kommuneplantillægget ikke er omfattet af krav om miljøvurdering.

Baggrunden herfor er bl.a. at:
- Kommuneplantillægget udelukkende omhandler retningslinjer vedr. forbud mod støjfølsom anvendelse

samt retningslinjer vedr. højdebegrænsning på anlæg i indflyvningszonerne omkring basen.
- Det vurderes, at retningslinjerne ikke er i strid med eksisterende planlægning eller nationale og

internationale beskyttelsesmål i området.
- Der sker ikke negativ påvirkning af bilag IV-arter eller rødlistearter.
- Indvirkningen, som primært vurderes at være af støjmæssig karakter, vurderes ikke at påvirke omboende

i uacceptabel grad.



Afgørelse vedr. screeningen offentliggøres samtidig med offentliggørelse af Forslag til Kommuneplantillæg nr.
28.

Tidsplan
Forventet tidsplan for Forslag til Kommuneplantillæg nr. 28:

Forslag:
TMU 8. juni 2020
ØKU 17. juni 2020
KMB 25. juni 2020

Forslag til kommuneplantillæg udsendes herefter i 8 ugers høring.

Endelig vedtagelse:
TMU 21. september 2020
ØKU 30. september 2020
KMB 8. oktober 2020

Den endelige vedtagelse af kommuneplantillægget offentliggøres umiddelbart herefter.
Lovgrundlag
Planloven
Miljøvurderingsloven
Økonomi
Ikke relevant
Kommunikation
Forslag til Kommuneplantillæg nr. 28 udsendes i høring i 8 uger.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende Forslag til Kommuneplantillæg nr. 28 og udsende forslaget i offentlig høring i 8 uger.

Teknik og Miljøudvalget, 8. juni 2020, pkt. 63:
Anbefales godkendt.

Økonomiudvalget, 17. juni 2020, pkt. 129:
Anbefales godkendt.

Kommunalbestyrelsen, 25. juni 2020, pkt. 110:
Godkendt.

Afbud:
Winnie Aakjær – Karl Schrøder deltog som stedfortræder
Per Halsboe-Larsen – Jytte Nørgaard deltog som stedfortræder
Merete Fuglsang Hansen
__________________________________________________________________

GENBEHANDLING, 10. maj 2021

Beslutningstema
Endelig godkendelse af Kommuneplantillæg nr. 28 for indflyvningszone og støjkonsekvensområde ved
helikopterbase, V. Hjermitslev.

Sagsbeskrivelse
Planforslaget har været udsendt i offentlig høring fra den 1. juli 2020 til og med den 26. august 2020. Der er
indkommet ét høringssvar fra Banedanmark, som blot er en tilkendegivelse om, at de ikke har nogle
bemærkninger til planforslaget.



Indflyvningszoner reguleres og tillades af Trafikstyrelsen efter "Bestemmelser om etablering, drift og tekniske
krav til helikopterflyvepladser". Pr. 1. juli 2020 er der trådt nye regler i kraft vedr. Trafikstyrelsens godkendelse
af indflyvningszonen til basen. Det har derfor været nødvendigt at foretage mindre ændringer af
afgrænsningerne vedr. både indflyvningszone og støjkonsekvensområde.

Indflyvningszonen er mod øst lidt mindre, end den oprindelige afgrænsning. Ændringerne af afgrænsningerne
er minimale, og det er vurderet, at ændringerne ikke kræver en supplerende høring.

Lovgrundlag
Lov om planlægning
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Kommunikation
Forslag til kommuneplantillæg har været udsendt i 8 ugers høring - fra den 1. juli 2020 til og med den 26.
august 2020.

Afgørelsen om, at der ikke skal udarbejdes en miljørapport kunne inden 4 uger fra offentliggørelsen påklages
til Planklagenævnet. Der er ikke klaget over afgørelse vedr. miljøvurdering.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender, at Kommuneplantillæg nr. 28 godkendes endeligt med ændringer i form af mindre justeringer i
afgrænsningerne.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 65:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 28



Punkt 95: Godkendelse af igangsættelse af høring vedr. Forslag til
Lokalplan 24-008, Sommerhusområde, Bondagervej, Saltum

01.02.05-P16-7-20

Beslutningstema
Godkendelse af, at Forslag til Lokalplan 24-008 for et sommerhusområde ved Bondagervej i Saltum samt
Kommuneplantillæg nr. 37 sendes i offentlig høring i otte uger.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune ansøgte i 2017 Erhvervsministeriet om nye sommerhusområder inden for
Kystnærhedszonen. Erhvervsministeriet tildelte 29 sommerhusenheder til Jammerbugt Kommune hvortil det
blev besluttet, at alle enhederne skulle placeres i området ved Guldager Camping.

Arealet er cirka 6,7 ha og er fordelt mellem 2 lodsejere, herunder Guldager Camping. Ved at nedlægge
campingpladsen fjernes campingenheder, som vil styrke andre campingpladser i området på et marked, hvor
der pt er overkapacitet.

Lokalplanen har til formål at udlægge området til sommerhusområde og skabe rammer for en attraktiv og
funktionel opdeling af de tildelte 29 nye sommerhusenheder. Grundene varierer i størrelse fra 1600-2800 m2,
men der må kun bygges et sommerhus pr. grund. Området udstykkes som vist i princippet på Bilag 3.

Med lokalplanen sikres en sammenhæng og harmoni i bebyggelsen. Lokalplanen fastsætter derfor fælles
retningslinjer vedr. udformning, farver, tagmateriale mv. på de nye sommerhuse med udgangspunkt i de
omkringliggende sommerhusområder.
De nye sommerhusgrunde kommer til at ligge attraktivt på en sydvendt skråning, tæt på Lille Norge fredningen
og med direkte adgang til sti 100.

Lokalplanområdet er beliggende ved Bondagervej ved Saltum. Lokalplanområdet anvendes i dag til
campingplads, udyrket areal og landbrugsjord. Hele området er beliggende i landzone. Med lokalplanen
overføres det hele til sommerhusområde.

For området gælder, at bebyggelsesprocenten fastsættes til 15, dog må der udelukkende opføres ét
sommerhus pr. ejendom med et samlet boligareal på maksimalt 180 m2. Ud over sommerhuset må der
opføres garage, carport, udhus, overdækket areal o. lign. på maksimalt 50 m2 samlet set.
Der må maksimalt bygges et anneks på 50 m2 og anneksarealet indgår i beregningen af det samlede areal
vedr. sommerhuset.

Bebyggelse må højest opføres i én etage med en maksimal højde på 5 meter målt fra et niveauplan fastsat i
henhold til bygningsreglementet.

Bebyggelse skal fremstå i træ og tage skal belægges med græs- eller lyngtørv eller sedum.

Lokalplanområdet vejbetjenes ad Bondagervej.

Udenfor lokalplanområdet langs det eksisterende sommerhusområde mod øst, er der udlagt et
beplantningsbælte for at afskærme mod Bondagervej.
Sådan et beplantningsbælte videreføres med lokalplanen langs Bondagervej som afskærmning mod vejen.
Der er dog et krav om lav beplantning af hensyn til udsyn fra grundene. Derfor skal beplantningen bestå af en
blanding af egnskarakteristiske træer og buske som maksimalt bliver 2 meter højt og som opretholder en
afskærmende funktion året rundt.

Dagsordenskort, Forslag til Lokalplan 24-008 og Kommuneplantillæg nr. 37 er vedlagt som bilag.

Forventet tidsplan for Kommuneplantillæg nr. 37 og Lokalplan 24-008
Forslag:
TMU 10. maj 2021
ØKU 19. maj 2021



KMB 27. maj 2021
Forslag til Kommuneplantillæg og Forslag til lokalplan udsendes umiddelbart herefter i otte ugers høring.

Endelig vedtagelse:
TMU 9. august 2021
ØKU 18. august 2021
KMB 26. august 2021
Den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg og lokalplanen offentliggøres umiddelbart herefter.
Retsgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Forslag til Kommuneplantillæg og Forslag til Lokalplan skal sendes i høring i otte uger. Afgørelsen om, at der
ikke skal udarbejdes en miljørapport, kan inden fire uger fra offentliggørelsen påklages til Planklagenævnet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender, at Forslag til Kommuneplantillæg nr. 37 og Forslag til Lokalplan 24-008 sendes i offentlig høring i
otte uger.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 66:

Der foretages redaktionelle rettelser med max. 180 m2 boligareal og andre redaktionelle rettelser. Herefter
anbefales godkendt.
Beslutning
Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Dagsordenskort LP 24-008

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 37

Forslag LP 24-008



Punkt 96: Godkendelse af igangsættelse af høring vedr. Forslag til
Lokalplan 24-009, Sommerhusområde, Saltum Strandvej, Saltum samt
Kommuneplantillæg nr. 38

01.02.05-P16-3-21

Beslutningstema
Godkendelse af, at Forslag til Lokalplan 24-009, Sommerhusområde, Saltum Strandvej, Saltum samt
Kommuneplantillæg nr. 38 sendes i offentlig høring i otte uger.
Sagsbeskrivelse
I 2018 blev der udarbejdet en ny lokalplan for "Saltum Strand Camping", der gav mulighed for små
sommerhuse på lejet grund sammen med en campingplads.
Det var en ny ide og en måde at tilføre campinglivet en ny mulighed samtidig med at frigøre en del
campingenheder på et marked, hvor der pt. er overkapacitet.

Imidlertid har det vist sig, at der er flere problematikker i forhold til at kunne gennemføre projektet og effektuere
lokalplanen, da intentionerne om at sælge sommerhuse på lejet grund ikke kunne realiseres på grund af
Erhvervsstyrelsens administrative praksis på området.

Desværre var det heller ikke en mulighed at udstykke de mindre grunde til en attraktiv størrelse på grund af
restriktive regler, der er omkring vejplaner og tilgang til renovation og vendepladser.

Idet delområde I skal benyttes til campingdrift er intentionen med lokalplanen desværre ikke længere
hensigtsmæssig og mulig at realisere.

På den baggrund giver lokalplanen mulighed for at udstykke hele området til sommerhusområde. Det kan lade
sig gøre fordi campingpladsen, som et led i sikring af daværende udvidelsesmuligheder, opkøbte flere af de
tilstødende sommerhusgrunde, og anvendte disse til campingformål. Det betyder, at campingpladsen har
status som sommerhusområde med undtagelse af den sydligste parcel, matr.nr. 9an, der er beliggende i
landzone. Denne lokalplan ændrer ikke på zonestatus.

Lokalplanområdet er beliggende i sydsiden af Saltum Strandvej, ca. 1,75 km fra stranden og ca. 2,7 km vest
for Saltum by. Lokalplanområdet er cirka 7,6 ha.

Det overordnede mål med lokalplanen er at skabe rammerne for et nyt sommerhusområde og sikre harmoni
og sammenhæng i bebyggelsen. Derfor arbejder lokalplanen med fælles retningslinjer vedr. udformning,
farver, tagmateriale mv. på de nye sommerhuse.
Lokalplanen inddeles i 2 delområder:

Delområde I: Sommerhusområde, ca. 6,1 ha.
Delområde II: Fælles friareal tilhørende sommerhusområdet, ca. 1,5 ha. Arealet, der er beliggende i landzone,
udgør den allersydligste del af den eksisterende camplads. Arealet kan indrettes med tværgående stier, leg-
og boldspilsfaciliteter.

Det enkelte grundareal skal være mindst 1200m2 og efter planen giver det mulighed for omkring 44 nye
sommerhusgrunde. Området udstykkes som vist på princippet på Bilag 3 i lokalplanen.

For området gælder, at bebyggelsesprocenten fastsættes til 15, dog må der udelukkende opføres ét
sommerhus pr. ejendom med et samlet boligareal på maksimalt 180 m2. Ud over sommerhuset må der
opføres garage, carport, udhus, overdækket areal o. lign. på maksimalt 50 m2 samlet set.
Der må maksimalt bygges 50 m2 anneks, hvor anneksarealet indgår i beregningen af det samlede areal vedr.
sommerhuset.

Bebyggelse må højest opføres i én etage med en maksimal højde på 5 meter målt fra et niveauplan fastsat i
henhold til bygningsreglementet.



Der skal skabes et sammenhængende sommerhusområde, som er i harmoni og hvor de enkelte bebyggelser
ikke skiller sig væsentligt ud og virker dominerende i landskabet.
Derfor skal bebyggelse fremstå i træ i farverne sort, brun, grøn, rød eller træets naturlige farve. Det
harmonerer godt med de omkringliggende sommerhusområder. Samtidig videreføres den lange tradition for at
opføre sommerhuse med saddeltag.

Tag skal belægges med græs- eller lyngtørv eller sedum, træ, tagpap, fibercement eller eternittagplader i
mørke farver.

Lokalplanområdet vejbetjenes ad eksisterende overkørsel til Saltum Strandvej.

Udlæg af nye veje og overkørsler fremgår af Bilag 3 i lokalplanen.

Dagsordenskort, Forslag til Lokalplan 24-009 og Kommuneplantillæg nr. 38 er vedlagt som bilag.

Forventet tidsplan for Kommuneplantillæg nr. 38 og Lokalplan 24-009
Forslag:
TMU 10. maj 2021
ØKU 19. maj 2021
KMB 27. maj 2021
Forslag til Kommuneplantillæg og Forslag til lokalplan udsendes umiddelbart herefter i otte ugers høring.

Endelig vedtagelse:
TMU 9. august 2021
ØKU 18. august 2021
KMB 26. august 2021
Den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg og lokalplanen offentliggøres umiddelbart herefter.
Retsgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Forslag til Kommuneplantillæg og Forslag til Lokalplan skal sendes i offentlig høring i otte uger. Afgørelsen om,
at der ikke skal udarbejdes en miljørapport, kan der inden fire uger fra offentliggørelsen påklages til
Planklagenævnet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender, at Forslag til Kommuneplantillæg nr. 38 og Forslag til Lokalplan 24-009 sendes i offentlig høring i
otte uger.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 67:

Der foretages redaktionelle rettelser med max. 180 m2 boligareal. Herefter anbefales godkendt.
Beslutning
Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

Dagsordenskort LP 24-009

Forslag til Lokalplan 24-009



Forslag til Kommuneplantillæg nr. 38



Punkt 97: Godkendelse af finansiering af forlængelse af cykelsti langs
Thorup Strandvej

05.04.06-P20-4-20

Beslutningstema
Godkendelse af finansiering af forlængelse af cykelsti langs Thorup Strandvej.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har den 29. april 2021 besluttet, at cykelstiprojektet langs Thorup Strandvej forlænges
frem til Havvejen samt, at finansieringen findes indenfor Teknik- og Miljøudvalgets ramme.

Der er afsat 1,8 mio. kr. til oprensning af sejlrender på teknik- og miljøområdet. Der er aktuelt brugt 0,72 mio.
kr. på oprensning i år. Det foreslås, at finansieringen af forlængelsen af cykelstien på 0,84 mio. kr. tages af
restbeløbet fra denne pulje.

Ifølge Jammerbugt Kommunes økonomistyringsprincipper på anlægsområdet skal Kommunalbestyrelsen
godkende en eventuel flytning af bevillinger mellem anlægsprojekter.

Retsgrundlag
Styringsbilag 3.2.2 vedr. anlægsstyring i Jammerbugt Kommunes principper for økonomistyring.
Budgetmæssige konsekvenser
Udgifterne holdes inden for den samlede ramme.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende, at forlængelsen af cykelstien langs Thorup Strandvej finansieres via restbeløbet for oprensning af
sejlrender.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 74:

Det anbefales, at der tages 0,4 mio. kr. som er afsat til Gjøl dæmningen og restbeløbet på 0,44 mio.kr.
anbefales taget på oprensning af sejlrender.
Beslutning
Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft



Punkt 98: Godkendelse af indgåelse af partnerskab i projekt "Natur på
tværs af Nordjylland"

01.05.12-P16-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af indgåelse af partnerskab i projekt "Natur på tværs af Nordjylland".
Sagsbeskrivelse
De nordjyske kommuner og Business Region North vil fremme etableringen af store sammenhængende
naturområder i Nordjylland. Naturområderne skal bidrage til at bremse tabet i biodiversitet samtidigt med, at de
vil bidrage til at lagre kulstof, modvirke oversvømmelser, tiltrække nye borgere og turister og fremme
undervisning, friluftsliv og sundhed. Naturområderne etableres i samarbejde med både private og offentlige
lodsejere og sker på frivillig basis.
Nordjylland har allerede en fantastisk natur og enestående landskaber. De nordjyske kommuner har i de
senere år stået sammen for at præsentere den nordjyske natur på ’Naturmødet’ i Hirtshals, ligesom vi har
samarbejdet på tværs af kommunerne med ’Grønt Danmarkskort’, helt i overensstemmelse med naturrådenes
anbefalinger til det videre arbejde med at implementere Det grønne Danmarkskort.
Der er således skabt et solidt fælles fundament - både fagligt og organisatorisk.
I denne måned har alle de nordjyske kommuner behandlet den fælles nordjyske klimastrategi og samarbejdet
om natur på tværs af kommunerne kan ses som en konkret handling i forlængelse af denne strategi. I
strategien står det klart, at vi vil dyrke synergierne og skabe sammenhæng på tværs.
Der er nu behov for en fælles politisk retning i Nordjylland i forhold til at satse på mere og vildere natur.
Projektet betegnes "Natur på tværs af Nordjylland", og projektet er et samarbejde mellem Business Region
North (BRN) og 10 nordjyske kommuner.
’Natur på tværs af Nordjylland’ er en ambitiøs satsning på at udpege og udvikle større og vildere natur i
Nordjylland. Vi satser på fire overordnede sigtelinjer for de nye naturområder:

-          Storhed. Større områder med plads til vild og dynamisk natur.
-          Sammenhængende områder på tværs af kommunegrænser, hvor der er højt til loftet og plads til

både den vilde natur og mennesker.
-          Værdiskabende ved ikke bare at levere på natur og biodiversitet, men også ved at lagre kulstof og

vand i landskabet, tiltrække nye borgere og turister samt danne en spændende ramme for undervisning
og et aktivt friluftsliv.

-          Samarbejde både på tværs af kommunegrænser og normale fagskel, men også med de lokale
kræfter, der skal lægge jord til de kommende naturområder.

På national og international plan er der stor fokus på at skabe mere plads til vild natur, hvilket blandt andet
blev illustreret af den biodiversitetspakke på 880 mio. kr., som regeringen og støttepartierne præsenterede før
jul.
Natur på tværs af Nordjylland er hele regionens ambitiøse bud på, hvordan de nordjyske kommuner og BRN i
fællesskab kan blive en aktiv del af dette arbejde. Målet med Natur på Tværs af Nordjylland er således at
identificere en række konkrete naturområder i Nordjylland, som har potentiale til at blive store og
sammenhængende naturområder, og derefter at arbejde aktivt for at udvikle områderne som vilde
naturområder.
Udvælgelse af områderne sker på baggrund af en faglig rapport fra Institut for Bioscience ved Aarhus
Universitet. Den bygger på den nyeste viden om natur og biodiversitet og indeholder en screening af hele
Nordjylland i forhold til at udpege områder med størst muligt potentiale for vild natur. BRN og de nordjyske
kommuner vil på baggrund af rapporten søge at starte en række pilotprojekter i de mest værdifulde områder, i
tæt samarbejde med lodsejere og borgere i de relevante områder.
Det er en forudsætning for projekternes succes, at lodsejere indgår på 100 procent frivillig basis, og at der er
en solid lokal forankring og opbakning til projektet.
Natur på tværs af Nordjylland skal ikke kun bremse tabet af biodiversitet ved at afsætte plads til vild og
dynamisk natur. Der vil også være en række positive, afledte effekter af store naturområder, som kommer
både lokalsamfundet og regionen til gavn.
Udtagning af landbrugsjord til natur vil bidrage til at fremtidssikre landbrugserhvervet ved at kompensere for
ophør af dyrkning af arealer, som i dag ikke er rentable. Vild natur er også et effektivt klimaværktøj, både i



forhold til lagring af kulstof og tilbageholdelse af mere vand i landskabet, ligesom vild natur kan fjerne
uønskede næringsstoffer. Vild natur er endvidere en meget vigtig kulisse for et levende friluftsliv og byder på
gode muligheder for både sundhedsfremme og undervisning på alle niveauer. Endelig vil vild natur være et
trækplaster i forhold til bosætning og turisme.
Værktøjerne til at skabe plads til vild natur kan være mange, herunder multifunktionel jordfordeling, men det vil
afhænge af de lokale forhold i hvert af de enkelte projekter.
Den videre proces
Natur på tværs af Nordjylland er godkendt i BRN’s bestyrelse, og nu indstilles projektet til godkendelse i de 10
kommuners byråd.
Herefter vil arbejdsgruppen udarbejde en mere konkret projektbeskrivelse, der beskriver, hvordan projektet
foldes ud over hele regionen. Herunder vil der blive opstillet en række kriterier for, hvordan områder kan
kvalificere til projektet, en tidsplan samt en plan for formidling og kommunikation af projektet.
Projektbeskrivelsen skal godkendes i efteråret 2021 af BRN’s bestyrelse og de enkelte kommuners byråd.
Herefter forventes projektet at have formel opstart 1. januar 2022.
Når projektet i foråret 2021 forventeligt er politisk godkendt, vil arbejdsgruppen og BRN’s sekretariat
præsentere idéerne og det faglige grundlag bag ’Natur på tværs af Nordjylland’ for offentligheden via en
oplysningskampagne. Kampagnen vil tage udgangspunkt i de potentialer og fordele, der er ved at afsætte
plads til vild natur. Det vil både være specifikt for den truede biodiversitet, men også generelt for Nordjylland.
Kampagnen vil rette sig mod lokale og nationale medier samt de sociale medier.
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Udgifter afholdes inden for rammen.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring og borgerinvolvering er en del af projektet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende

at Jammerbugt Kommune indgår som partner i Natur på Tværs af Nordjylland,
at der udarbejdes en fælles projektbeskrivelse til politisk godkendelse i efteråret 2021, og
at der efter den politiske godkendelse gennemføres en oplysningskampagne om projektet.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 68:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

NTN organisering apr_2021.pdf



Punkt 99: Godkendelse af Jammerbugt Kommunes DK2020-
Klimahandlingsplan

00.16.00-P15-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af Jammerbugt Kommunes DK2020-Klimahandlingsplan.
Sagsbeskrivelse
Baggrund
Jammerbugt Kommune er en af de 20 danske kommuner, der er med DK2020-pilotprojektet, som i 2019 blev
udvalgt til deltagelse i det danske klimaprojekt DK2020. Formålet er at understøtte implementeringen af
Parisaftalens mål i Danmark. På FN's Klimakonference i december 2015 vedtog 195 af verdens lande
Parisaftalen og forpligtede sig dermed til at holde den globale temperaturstigning under 2 grader og helt
stræbe mod en temperaturstigning på højest 1,5 grader. Bag DK2020-projektet står foreningen Realdania, det
internationale by-netværk C40 og den grønne tænketank CONCITO. DK2020-projektet gennemføres nu i de
fleste danske kommuner, og 46 nye kommuner startede DK2020 projekter op i slutningen af 2020.

Jammerbugt Kommunes DK2020-Klimahandlingsplan skal indeholde en beskrivelse af:

Hvordan kommunen kan opnå CO2-neutralitet i 2050 inkl. ambitiøse delmål for 2030 - på
fokusområderne energi, transport, landbrug og affald
Hvordan kommunen kan tilpasse sig de forventede klimaforandringer på både kort og langt sigt med
f.eks. øgede nedbørsmængder og stigende vandstande

Jammerbugt Kommunes DK2020-klimahandlingsplan skal efterleve det koncept, som det internationale by-
netværk C40 har udviklet. Derfor skal klimaplanen omhandle alle de udledninger af klimagasser, der sker i
Jammerbugt Kommune. Planen omfatter derimod ikke direkte de CO2-udledninger, som borgere og
virksomheder har gennem forbruget af ydelser og varer, i de tilfælde hvor udledningen ligger udenfor
Jammerbugt Kommunes geografi.

Mål og handlinger - klimareduktion
Det betyder, at Jammerbugt Kommune har en forholdsvis stor udfordring omkring reduktionen af klimagas-
udledningen. Det er fordi, at Jammerbugt Kommune er "Danmarks spisekammer" - en "produktions-
kommune", hvor der produceres store mængder af fødevarer og andre produkter, som i stor udstrækning ikke
forbruges i Jammerbugt Kommune. Det viser sig i nøgletallene ved at den gennemsnitlige CO2-udledning i
Danmark er omkring 9 ton CO2 pr. indbygger, og i Jammerbugt Kommune udledes der er 13 ton CO2 pr.
indbygger. Dette tal indeholder ikke flyrejser til lande udenfor EU, og det indeholder ikke varer købt og
produceret i udlandet. Tallet er udregnet efter international standard.

Klimahandlingsplanen indeholder en samlet målsætning om klimaneutralitet i 2050 og et delmål om 70 %
reduktion i 2030 - målt i fht. 1990. For at Jammerbugt Kommune skal kunne bidrage meningsfuldt til
reduktionen af klimagas-udledninger skal der iværksættes en række konkrete handlinger fra i dag og frem til
2030 og 2050. Indsatsen prioriteres på fire fokusområder - Energi, Transport, Landbrug og affald.

De enkelte fokusområder bidrager til den samlede målsætning på følgende måder;
Energi; klimaneutralitet i 2030

Selvom Jammerbugt Kommune har en høj samlet CO2-udledning er udledningen inden for el og
varme meget lav - faktisk negativ - fordi vi eksporterer mere grøn strøm end vi selv forbruger. Det
ændrer sig grundet forventningen om at al el er produceret på vedvarende energikilder efter 2028.
Der skal arbejdes med alternative varmekilder - både i den individuelle varmeforsyning og den
kollektive samt med energibesparelser og mere VE - mest i form af sol

Transport; 30 % i 2030 (i fht til 1990) og klimaneutralitet % i 2050
I forhold til transport vil løsningen være elektrificering evt. kombineret med brændsler fremstillet af
vedvarende energikilder - særligt vedvarende el. Der ligger en udfordring i at få ladestander-
infrastrukturen på plads i en tyndere befolket kommune som Jammerbugt, og fordi vi som
kommune ikke må opsætte offentlige ladestandere. Den vigtigste rolle er som ambassadør - både
som indkøber, samarbejdspartner og virksomhed

Landbrug; 30 % i 2030 og 50 % i 2050 - begge i fht. 1990



CO2-udledningen fra landbruget kan henføres til drivhusgasser - særligt metan og lattergas, som
omregnes til CO2-ækvivalenter (CO2e). Reduktionen af CO2e-udledningen fra landbrug bliver selv
på sigt vanskelig, fordi de nødvendige teknologier endnu ikke er til stede. Der skal arbejdes med
udtagning af lavbundsjord, skovrejsning, nye staldteknologier, biogas, ændring af fodring af dyr
samt ændringer i planteavl, mv. Samarbejdet med landbruget er særligt vigtigt, det er her mange af
de konkrete handlinger, der skal ske på landbrugsområdet aftales.

Affaldsdeponi og Spildevand; 70 % i 2030 og klimaneutralitet i 2050
Området fylder ikke så meget i klimaregnskabet. Målet skal nås gennem den nye klimaaftale, hvor
genbrug og cirkulær økonomi fylder mere og hvor der skal sorteres i flere fraktioner ved
husstandene. Desuden skal det nås gennem lovgivning i fht lattergasudledningen fra
spildevandsanlæg.

Derudover anbefales det, at der for at understøtte visionen i Grøn Energi Nordjylland 2040, sættes mål om
produktionen af Vedvarende Energi. Således anbefales det at målsætningen i 2030 er at producere 30 % mere
VE (vedvarende energi) i fht. energiforbruget i kommunen (bruttoenergiforbruget) og 50 % mere i 2050. Målet
skal nås gennem opsætning af sol, udskiftning af møller i Nr. Økse Sø og Rendbæk samt biomasse og
varmepumper.

Der er vedlagt bilag med de tilknyttede handlinger til hvert fokusområde.

Der er vedlagt et billede af hvordan de enkelte klimaaftaler hænger sammen.

Mål og handlinger - klimatilpasning
I Jammerbugt Kommunes DK2020-klimahandlingsplan skal der også indgå tilpasningstiltag i forhold til de
forventede klimaforandringer på både kort og langt sigt med f.eks. øgede nedbørsmængder og stigende
vandstande. Den fremtidige indsats for klimatilpasning i Jammerbugt Kommune kan inddeles i 3:

1. Handleplan for klimatilpasning.
2. Udpegning af arealer i fare for oversvømmelse og erosion i Kommuneplan21 (se også bilag 1)
3. Administrationsgrundlag for håndtering af vand i lokalplanlægning (se også bilag 2)

De tre indsatser erstatter den eksisterende klimatilpasningsplan og skal fremover sætte rammen for
Jammerbugt Kommunes arbejde med klimatilpasning. Revision af disse tre punkter vil ske i forbindelse med
revision af kommuneplanen. Pkt. 2 og 3 knytter sig til administrationens arbejde i forbindelse med kommune-
og lokalplanlægning, for løbende at sikre fokus på klimatilpasning i planlægning, udstykning mv. Desuden
arbejdes der på et klimatilpasningsprojekt omkring kunstig intelligens (Signatur-projekt). Se vedlagt
pressemeddelelse. En beskrivelse af klimatilpasningsindsatsen er desuden vedlagt.

Samarbejde
Klimahandlingsplanen er blevet til i samarbejde med relevante parter, og der er startet et varigt samarbejde op
med landbruget. I det samarbejde er det besluttet at indgå en lokal klimapartnerskabsaftale, som opridser de
emner, der vil blive arbejdet for, samt at der skal nedsættes en styregruppe, der vil følge arbejdet. Desuden er
der drøftet en partnererklæring med Jammerbugt Forsyning A/S - som et signal om at der støttes op om
kommunens målsætning og klimaplan. Begge aftaler er vedlagt som bilag.

Baggrundsmateriale
Udarbejdelsen af Jammerbugt Kommunes DK2020-klimaplan skal som nævnt udarbejdes efter C40-
konceptet. Konkret skal der redegøres for i alt 30 forhold indenfor de 3 søjler:

Tilslutning til klimamål og samarbejde,
Udfordringer og muligheder
Fremskyndelse og implementering af tiltag

Der er vedlagt et første udkast til en skabelon til en pixiudgave af DK2020-klimahandlingsplanen. Pixiudgaven
bliver den officielle udgave af klimaplanen, og kan ikke færdiggøres før klimaplanen er politisk godkendt og
Concito har godkendt den. Desuden er forhåndsgodkendelsen af planen vedhæftet.

Retsgrundlag
Planloven
Budgetmæssige konsekvenser
Udgifterne afholdes inden for rammen.



Der er afsat midler på budget 2021 til strategi og kortlægning af behovet for ladestandere. Desuden er der
afsat personalemæssige ressourcer til administrationen af flere af de emner, der indgår under de fire
fokusområder.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Der vil blive udsendt pressemeddelelse når DK2020-klimahandlingsplanen er godkendt politisk og af Concito.
Pixiudgaven offentliggøres på hjemmesiden. Der vil blive nedsat et klima- og energiforum der skal bidrage til
og sikre øget borgerinvolvering.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende,

at Jammerbugt Kommune tilslutter sig den fremlagte klimahandlingsplan og
klimatilpasningsindsats DK2020-klimaplan,

at Jammerbugt Kommune tilslutter sig klimapartnerskabsaftalen med
landbruget,

at Jammerbugt Kommune indgår partnererklæringen med Jammerbugt
Forsyning A/S, og

at DK2020-klimaplanen sendes til CONCITO med henblik på godkendelse.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 10. maj 2021, pkt. 69:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
Bilag

sammenhæng ml. DN, CoM, DK2020 og SEP

Udkast til Partnererklæring mellem Jammerbugt Kommune og Jammerbugt Forsyning A

Udkast til klimapartnerskab med landbruget, 16.4.21

Jammerbugt Kommune skal tilpasse til klimaforandringer med kunstig intelligens

DK2020_Samlede handlinger og reduktion af klimagasser1

Forhåndsvurdering Jammerbugt Kommune_03.05.2021

Klimaplan_pixi_udkast til politisk behandling



Punkt 100: Godkendelse af renovering af dagtilbud Grøftekanten i
Fjerritslev

82.18.00-A00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af renovering af den integrerede daginstitution GrÃ¸ftekanten, herunder valg af udbudsstrategi.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har i budgetforliget for 2020 besluttet, at der skal ske en udbygning og renovering af
BÃ¸rnehaven Gl. DalhÃ¸j samt en renovering af BÃ¸rnehaven GrÃ¸ftekanten.

BÃ¸rnehaven GrÃ¸ftekanten er en integreret institution (0-6 Ã¥r), der for nuvÃ¦rende er normeret til 45
bÃ¸rnehavebÃ¸rn og 20 vuggestuebÃ¸rn. BÃ¸rnehaven og vuggestuen bestÃ¥r af to selvstÃ¦ndige bygninger,
hvor bÃ¸rnehaven indeholder tre grupperum, personalefaciliteter samt kÃ¸kken, mens vuggestuen indeholder
to grupperum, personalefaciliteter samt kÃ¸kken.
BÃ¸rnehaven er etableret i 1970, ombygget i henholdsvis 1974 og 1994 og er pÃ¥ 321 m2. Vuggestuen er
bygget i 2002 og er pÃ¥ 220 m2.

Baggrunden for Ã¸nsket om en renovering af BÃ¸rnehaven GrÃ¸ftekanten er et generelt behov for en
opdatering/renovering af de eksisterende faciliteter med et sÃ¦rligt fokus pÃ¥ en bedre indretning samt
udvidelse af bÃ¸rnenes garderobeomrÃ¥de. Derudover fremstÃ¥r toiletterne nedslidte, der er behov for en
optimering/udskiftning af ventilationsanlÃ¦g, dertil optimering af lydforhold â€“ sÃ¦rligt i bÃ¸rnehavens
grupperum. Endvidere er der et Ã¸nske om et samlet personaleomrÃ¥de for vuggestue og bÃ¸rnehave,
etablering af et Ã¥bent kÃ¸kken i bÃ¸rnehaven, sÃ¥ledes bÃ¸rnene kan inddrages i madlavningen, samt et
Ã¸nske om en sammenbygning af de to bygninger, sÃ¥ledes personalet kan gÃ¥ â€�tÃ¸rskoetâ€� mellem
bÃ¸rnehave og vuggestue.

OvennÃ¦vnte forandringer er nÃ¸dvendige for at kunne drifte og understÃ¸tte en velfungerende og
fremtidssikret bÃ¸rnehave samt vuggestue â€“ bÃ¥de i forhold til fleksibilitet, indretning og arbejdsmiljÃ¸.
Ejendomscenteret er af BÃ¸rne- og Familieforvaltningen blevet bedt om en skitsering af mulighederne for
renovering af BÃ¸rnehaven GrÃ¸ftekanten.

Ã˜konomi
NedenstÃ¥ende priser er anslÃ¥ede.

AnlÃ¦gsudgifter:
A. Renovering og ombygning af eksisterende bÃ¸rnehave og vuggestue svarende til i alt 541 m2 andrager 3.9
mio. kr. inklusiv inventar, supplement til eksisterende legeplads, rÃ¥dgiverhonorar og
administrationsomkostninger.

FÃ¸lgende m2-priser er indregnet:
â€¢ Renovering af bÃ¸rnehave og vuggestue pÃ¥ i alt 541 m2: 5.000 kr./m2
â€¢ Udskiftning af ventilationsanlÃ¦g: 500.000 kr.
â€¢ LÃ¸st inventar afsat: 100.000 kr.
â€¢ Supplement til legeplads afsat: 100.000 kr.
M2-priser er eksklusiv administrative omkostninger pÃ¥ 2,5% af den samlede anlÃ¦gssum.

B. Ejendomscenteret forventer, at der vil blive behov for genhusning i omkring ni mÃ¥neder med en anslÃ¥et
omkostning pÃ¥ 0.56 mio. kr.

Drifts- og vedligeholdelsesudgifter

A. De Ã¥rlige driftsudgifter til vand, varme, el, alarm samt rengÃ¸ring for den nuvÃ¦rende bÃ¸rnehave andrager
i alt 157.000 kr.
Der vurderes, at de nuvÃ¦rende driftsudgifter forbliver de samme.

B. NuvÃ¦rende vedligeholdelsesudgifter pÃ¥ 100 kr. pr. m2 svarende til 54.100 kr. pr. Ã¥r vurderes ligeledes at
forblive de samme.



C. Driftsudgifter til genhusning anslÃ¥s til 30.000 kr.
I de fÃ¸rste fem Ã¥r forventes minimale vedligeholdelsesudgifter pÃ¥ den skitserede renovering.

GrÃ¸ftekanten â€“ bÃ¸rnehave og vuggestue
AnlÃ¦gsudgift 3.9 mio. kr.
Genhusning 0.6 mio. kr.
AnlÃ¦g i alt 4.5 mio. kr.
Driftsudgifter Ã¥rlig 157.000 kr.
Genhusning (drift) * 30.000 kr.
Vedligeholdsudgifter 54.100 kr.
Ã…rlige drifts- og vedligeholdsudgifter 241.100 kr.
Bebygget m2 541 m2

*EngangsbelÃ¸b

Udbudsstrategi - omvendt licitation
Totalentreprise:
Projektet udbydes til totalentreprenÃ¸r, som stÃ¥r for projektering og opfÃ¸relse med tildelingskriteriet
â€ �Ã¸konomisk mest fordelagtige tilbudâ€�. Her indgÃ¥r bÃ¥de den tilbudte pris og kvaliteten som parametre
ved tildelingen af opgaven.

Prisen vÃ¦gtes hÃ¸jest, da der er tale om et forholdsvist simpelt byggeri. Kvaliteten er et paramenter, da det er
vÃ¦sentligt, at totalentreprenÃ¸ren har erfaring med projektering og samarbejde med underleverandÃ¸rer
omkring lÃ¸sningen af opgaven.

Det vil sige, at det er Ejendomscenteret, som stÃ¥r for brugerproces i samarbejde med BÃ¸rne- og
Familieforvaltningen, hvor grundlaget for byggeriet omkring behov, prioriteringer, kvalitet mv. fastlÃ¦gges samt
udarbejdelse af det samlede udbudsmateriale og bedÃ¸mmelse af tilbud.

Totalentreprise giver ogsÃ¥ mulighed for at vÃ¦lge omvendt licitation, hvilket Ejendomscenteret anbefaler. Ved
omvendt licitation er anlÃ¦gsprisen fastsat pÃ¥ forhÃ¥nd, hvortil entreprenÃ¸ren byder ind med, hvordan man
vil lÃ¸se opgaven.

SÃ¥fremt omvendt licitation vÃ¦lges, foreslÃ¥s arkitektur og kvalitet at vÃ¦gte 60%, mens tid, proces og
organisering foreslÃ¥s at vÃ¦gte 40%.

Her vÃ¦gtes arkitekturen og kvaliteten hÃ¸jest, da prisen er fast. Tid, proces og organisation er et parameter,
idet det vÃ¦gtes hÃ¸jt, at totalentreprenÃ¸ren har erfaring med projektering, processer og optimering af tiden.

Tidsperspektiv
AfhÃ¦ngig af den beslutning, der trÃ¦ffes omkring projektets omfang, den Ã¸konomiske ramme samt
udbudsform, skÃ¸nnes projektforlÃ¸bet til 2-4 mÃ¥neder, mens byggeperioden anslÃ¥s op til 7-9 mÃ¥neder.
Det vurderes, at byggeperioden i vÃ¦sentlig grad ligger i 2022, hvorfor hovedparten af den samlede
anlÃ¦gsudgift primÃ¦rt vil vedrÃ¸re budget 2022.

BudgetmÃ¦ssige konsekvenser
De samlede udgifter til renovering af BÃ¸rnehaven GrÃ¸ftekanten i Fjerritslev inkl. genhusning udgÃ¸r 4,5 mio.
kr.

Der henstÃ¥r i 2021 et restbelÃ¸b af de overfÃ¸rte frigivne midler pÃ¥ 3,1 mio. kr. Disse midler er endnu ikke
disponeret. Dermed kan de 3,1 mio. kr. finansieres af overfÃ¸rte frigivne midler. RestbelÃ¸b pÃ¥ 1,4 mio. kr. til
finansiering af projektet sÃ¸ges frigivet af det vedtagne anlÃ¦gsbudget til dagtilbudsomrÃ¥det, som i 2021
udgÃ¸r 4,5 mio. kr.

Det vurderes, at byggeperioden i vÃ¦sentlig grad ligger i 2022, hvorfor hovedparten af den samlede
anlÃ¦gsudgift primÃ¦rt vil vedrÃ¸re budget 2022.



Drifts- og vedligeholdelsesudgifterne Ã¦ndres ikke vÃ¦sentligt, hvorfor de kan afholdes inden for eksisterende
budget.

Indstilling
BÃ¸rne- og Familieforvaltningen indstiller, at BÃ¸rne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender,

at anlÃ¦gsopgaven udbydes som totalentreprise med omvendt licitation

at af den samlede anlÃ¦gsudgift inklusiv genhusning pÃ¥ 4,5 mio kr. finansieres
3,1 mio. kr. af allerede overfÃ¸rte frigivne anlÃ¦gsmidler pÃ¥
dagtilbudsomrÃ¥det fra 2020, og de resterende 1,4 mio. kr. sÃ¸ges frigivet af
dagtilbudsrammen

Beslutning fra BÃ¸rne- og Familieudvalget, 10. maj 2021, pkt. 43:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
BÃ¸je Holmsgaard Lundtoft



Punkt 101: Godkendelse af frigivelse af af midler til udvidelse ASF-tilbud på
Biersted Skole

82.18.00-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af udvidelse af Biersted Skole ASF-tilbuddet i henhold til medarbejdernes arbejdsmiljø og
elevernes undervisningsmiljø.
Sagsbeskrivelse
Der er hen over de seneste år sket en markant elevtilgang til specialpædagogiske skoletilbud for elever med
autismespektrumforstyrrelser (ASF). I Jammerbugt Kommune er ASF-tilbuddet beliggende på Biersted Skole.
Den massive tilgang af elever udfordrer de bygningsmæssige rammer - herunder hensynet til medarbejdernes
arbejdsmiljø og elevernes undervisningsmiljø.

Udviklingen i elevtallet på ASF-afdelingen:
Skoleår: 2016/17 17/18 18/19 19/20 20/21
Elevtal - Gennemsnit for skoleåret: 49 53 55 56 61
Maks. antal elever i løbet af skoleåret: 54 54 55 58 62

Det ses på udviklingen, at elevtallet i ASF-afdelingen procentuelt er steget med ca. 24 % fra 2016/17 til
2020/21, når man betragter det gennemsnitlige elevtal for skoleåret. For at bevare den faglige, pædagogiske
og økonomiske bæredygtighed er det vigtigt, at tilbuddet bevares og udvides på Biersted Skole, dette inden for
de eksisterende rammer på skolen. Det sker i praksis ved, at der inddrages et faglokale i kælderen til ASF-
tilbuddet, mens faglokalet flyttes ovenpå.

Betydningen af det stigende elevtal
Børn med autisme er ofte mest trygge ved forudsigelighed og oplevelsen af kontrol over situationer.
Forudsigelighed frigør energi, fordi eleverne ikke skal bruge ressourcer på at tolke den fysiske, sociale eller
faglige kontekst. Ved manglende forudsigelighed kan de opleve ubehag eller direkte angst.
Undervisningsaktiviteter, som ikke følger bestemte og velkendte rammer, eller som foregår i andre lokaler, kan
udsætte barnet med autisme for en øget belastning med uforudsigelige eller uvante elementer.

Når eleverne ikke kan overskue en situation, vil det opleves som om, at situationen er uden for ens kontrol, at
ting sker uden plan, og uden at man kan påvirke udfaldet. Oplevelsen af kontroltab er derfor stressende og
ubehagelig. Uforudsigelighed og manglende oplevelse af at kunne overskue en situations sociale og faglige
elementer er væsentlige for, at et barn med autisme trives. Dette betyder bl.a., at der i overvejende grad
arbejdes ud fra fast etablerede rutiner for hverdagen og en hverdag med så få ændringer og overgange som
muligt. Dette stiller krav til mulighederne for at kunne tilpasse lokalerne ud fra elevernes præmisser og dermed
sikre et trygt undervisningsmiljø, hvor eleverne har mulighed for at trives og udvikle sig fagligt.

Det er forvaltningens og skoleledelsens vurdering, med de udfordringer det skaber for undervisningsmiljøet, at
det stigende antal elever i AFS-afdelingen tilsvarende har en negativ betydning for medarbejdernes
arbejdsmiljø og -vilkår. Disse forhold betyder-
ud fra den aktuelle udvikling i elevtallet - et uhensigtsmæssigt miljø for såvel elever som medarbejdere, hvilket
medvirker til forringede vilkår for elevernes udvikling og trivsel. Der er på den baggrund grundlag for at
igangsætte en renovering Biersted skole. Dette med henblik på en
udvidelse af den fysiske kapacitet i ASF-tilbuddet i Biersted og dermed sikre, at de skolepolitiske pejlemærker
for arbejdsmiljø realiseres for elever og medarbejdere på Biersted skole.

Økonomi
Udvidelsen af rammerne for ASF-tilbuddet kan ske inden for de eksisterende bygningsfysiske rammer – dvs.
gennem renovering og tilpasning af de eksisterende rammer.
Det anslås, at renoveringen og udvidelsen af ASF-tilbuddet beløber sig til ca. 1.1 mio. kr. i forbindelse med
inddragelsen af faglokale. Biersted Skole vil derudover selv investere i ombygningen af læringsmiljøet til
Madkundskab.

Ejendomscentret er i samarbejde med Børne- og Familieforvaltningen tovholder på anlægsprojektet.



Budgetmæssige konsekvenser
Der er på anlægsrammen til skoler i 2021 afsat 2,8 mio. kr. Der søges af dette beløb frigivet 1,1 mio. kr. til
projektet på Biersted Skole.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget at anbefale kommunalbestyrelsen, at der
frigives 1,1 mio. kr. af anlægsrammen til skoler i 2021 til renovering og udvidelse af Biersted Skoles ASF-
tilbud.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 10. maj 2021, pkt. 44:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft



Punkt 102: Orientering

00.15.10-G01-1-21

Sagsbeskrivelse
Orientering.
Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft



Punkt 103: Lukket: Godkendelse af salg af areal

13.06.02-P19-8-20



Punkt 104: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-20-18
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